
      

  
PROVINCIA Dl TRAPANI 

 

********** 

 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE DEL SINDACO 

 

 

                               N°  131  DEL  09/12/2013                              .          

 

 

 

3° SETTORE  SERVIZI AL CITTADINO-AMBIENTE-SVILUPPO ECONOMICO 

 

 

         OGGETTO: Nomina Componenti Consulta Comunale dello Sport. 

 

  

 

 

 

       Soggetto Proponente:Dr.Francesco Maniscalchi 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

IL SINDACO 
Richiamate le Deliberazione Consiliari nn° 83 e 84 rispettivamente del 12/06/02 

e del 14/06/02 con le quali veniva approvato il regolamento per il funzionamento della 

Consulta Comunale dello Sport; 

Viste le note inviate a tutte le Società, Associazioni Sportive, Organi ed Enti con 

le quali sono state richieste le indicazioni dei nominativi per la nomina dei componenti 

della Consulta Comunale dello Sport, secondo quanto prescritto dall’art. 5 del 

succitato regolamento approvato con delibera consiliare n° 84 del 14/06/02; 

Viste, altresì, le note contenenti le nomine di componenti designati da Organi, 

Enti, Associazioni e Società Sportive, pervenute a seguito di richieste avanzate dal 3° 

Settore Servizi al Cittadino-Ambiente-Sviluppo Economico come di seguito elencato: 
ARTI MARZIALI Cianti Cristina 

MEDICO SPORTIVO Dott. Casano Diego 

VOLLEY D’Angelo Giacomo    

PALLAMANO Randes Gaspare 

PALLAPUGNO Pipitone Giuseppe 

BASKET Ammoscato Giuseppe 

PALLATAMBURELLO  Messana Davide 

TENNIS La Rocca Francesca 

BADMINTON Adamo Saverio 

A.I.C.S. Asta Vincenzo 

A.C.S.I. Adamo Roberto 

CONI TRAPANI Scalzo Lino 

C.S.E.N. Vassallo Fabrizio 

C.I.S.L. Manno Salvatore 

C.G.I.L. Lombardo Antonino 

U.I.L. Vaccaro Aldo 

SCUOLE MEDIE SUPERIORI Pipitone Rosanna 

SCUOLE MEDIE  Di Bernardo Nicolò 

SCUOLE ELEMENTARI Dara Rosalia 

CALCIO Lo Monaco Guseppe 

GIOCHI SPORTIVI Messana Giuseppe 

Accertato che non si è avuto riscontro da parte dei sotto elencati Organi, Enti, 

Società ed Associazioni Sportive per cui non si può procedere alla nomina di tali 

rappresentanti: Pesca, Danza, Scherma, Ippica – Ass.Sport. Disabili – Biliardo - 

Ciclismo – Fisiatra – Nuoto – A.S.I. – P.G.S.– C.S.A.in., C.S.I.; 

Accertato, altresì, che non si è avuto riscontro da parte della U.I.L., invitata a 

fornire il nominativo, per far parte della Consulta dello Sport, atteso che tali 

componenti sono previsti per legge; 

Si ritiene, pertanto, d’ufficio, designare il rappresentante territoriale della 

U.I.L.;  



 

Ritenuto doversi procedere alla nomina dei componenti della nuova Consulta 

Comunale dello Sport, nel rispetto del regolamento approvato dal Consiglio Comunale e 

così come indicato nelle note a riscontro delle richieste formulate dal Settore 

competente da parte di Organi, Enti, Società, ed Associazioni Sportive; 

-Vista la L.R. n. 16/1963 e successive modifiche ed integrazioni; 

-Visto il D.Lgs n. 267/2000; 

-Visto lo Statuto Comunale; 

DETERMINA 

per quanto sopra detto nominare componenti della nuova  Consulta Comunale dello 

Sport i signori come sotto elencati: 

ARTI MARZIALI Cianti Cristina 

MEDICO SPORTIVO Dott. Casano Diego 

VOLLEY D’Angelo Giacomo    

PALLAMANO Randes Gaspare 

PALLAPUGNO Pipitone Giuseppe 

BASKET Ammoscato Giuseppe 

PALLATAMBURELLO  Messana Davide 

TENNIS La Rocca Francesca 

BADMINTON Adamo Saverio 

A.I.C.S. Asta Vincenzo 

A.C.S.I. Adamo Roberto 

CONI TRAPANI Scalzo Lino 

C.S.E.N. Vassallo Fabrizio 

C.I.S.L. Manno Salvatore 

C.G.I.L. Lombardo Antonino 

U.I.L. Vaccaro Aldo 

SCUOLE MEDIE SUPERIORI Pipitone Rosanna 

SCUOLE MEDIE  Di Bernardo Nicolò 

SCUOLE ELEMENTARI Dara Rosalia 

CALCIO Lo Monaco Guseppe 

GIOCHI SPORTIVI Messana Giuseppe 

 

2) Il Dirigente del Settore competente è incaricato di curare gli atti consequenziali alla 

presente nomina. 

 
 Il Dirigente di Settore                                            Il Sindaco 

Dr. Francesco Maniscalchi                                                Dr. Sebastiano Bonventre 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

============================================================ 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
  
 
 

Il  sottoscritto Segretario Generale attesta che copia della presente è stata posta in pubblicazione all’Albo 

Pretorio nonchè sul sito web www.comune.alcamo.tp.it di questo Comune in data 12/12/2013  e vi resterà per 

15 giorni consecutivi. 

 
 
 
 
 
 

    Il Responsabile Albo Pretorio 

 

IL SEGRETARIO GENERALE 

(Dott. Cristofaro Ricupati ) 

  
========================================================================================================== 

 


